
MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
1Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Cabildo01

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.67800,000.00

66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.67 66,666.63

Estructura : 01 . RECFIS . 4000 . 4400 . 441

Clave Presupuestaria:

Ayudas sociales a personas

Recursos Federales

433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.335,200,000.00

433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.33 433,333.37

Estructura : 01 . RF . 1000 . 1100 . 111

Clave Presupuestaria:

Dietas

500,000.00 500,000.00500,000.00 500,000.00500,000.00

500,000.0001Total de 6,000,000.00 500,000.00500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00

500,000.00



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
1Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Secretaría Municipal02

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.0410,403,724.49

866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.04 866,977.05

Estructura : 02 . RECFIS . 3000 . 3800 . 382

Clave Presupuestaria:

Gastos de orden social y cultural

Recursos Fiscales

929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.4211,151,521.02

929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.42 929,293.40

Estructura : 02 . RECFIS . 4000 . 4400 . 441

Clave Presupuestaria:

Ayudas sociales a personas

Recursos Federales

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.0060,000.00

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

Estructura : 02 . RF . 3000 . 3300 . 333

Clave Presupuestaria:

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnologías de l

Recursos Federales

166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.681,994,852.17

166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.68 166,237.69

Estructura : 02 . RF . 3000 . 3600 . 361

Clave Presupuestaria:

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre

programas y acti

1,967,508.14 1,967,508.141,967,508.14 1,967,508.141,967,508.14

1,967,508.1402Total de 23,610,097.68 1,967,508.141,967,508.14 1,967,508.14 1,967,508.14 1,967,508.14

1,967,508.14



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
1Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Tesorería Municipal03

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 03 . RECFIS . 9000 . 9900 . 991

Clave Presupuestaria:

ADEFAS

Recursos Federales

78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.67936,920.00

78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.67 78,076.63

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3300 . 331

Clave Presupuestaria:

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

Recursos Federales

22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.33265,060.00

22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.33 22,088.37

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3300 . 333

Clave Presupuestaria:

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnologías de l

Recursos Federales

8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20105,338.40

8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20 8,778.20

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3400 . 341

Clave Presupuestaria:

Servicios financieros y bancarios

Recursos Federales

13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,470.01161,640.10

13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,470.01 13,469.99

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3400 . 345

Clave Presupuestaria:

Seguro de bienes patrimoniales

Recursos Federales

13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.81158,145.70

13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.81 13,178.79

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3900 . 392

Clave Presupuestaria:

Impuestos y derechos

Recursos Federales

191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.832,298,514.01

191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.83 191,542.88

Estructura : 03 . RF . 3000 . 3900 . 394

Clave Presupuestaria:

Sentencias y resoluciones judiciales

327,134.85 327,134.86327,134.85 327,134.85327,134.85

327,134.8503Total de 5,925,618.21 827,134.851,327,134.85 827,134.85 327,134.85 327,134.85

327,134.85



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
1Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Secretaría Ejecutiva y de administración04

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.3660,424.36

5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.36 5,035.40

Estructura : 04 . RECFIS . 2000 . 2700 . 271

Clave Presupuestaria:

Vestuario y uniformes

Recursos Fiscales

0.00 0.00 1,498.01 0.00 0.00 0.001,498.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RECFIS . 2000 . 2700 . 272

Clave Presupuestaria:

Prendas de seguridad y protección personal

Recursos Fiscales

25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.66302,503.94

25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.66 25,208.68

Estructura : 04 . RECFIS . 2000 . 2700 . 273

Clave Presupuestaria:

Artículos deportivos

Recursos Fiscales

61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.33733,300.00

61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.33 61,108.37

Estructura : 04 . RECFIS . 3000 . 3200 . 321

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de terrenos

Recursos Fiscales

10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.33127,600.00

10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.33 10,633.37

Estructura : 04 . RECFIS . 3000 . 3200 . 322

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de edificios

Recursos Federales

930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.7411,171,252.91

930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.74 930,937.77

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1100 . 113

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal permanente

Recursos Federales

459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.485,509,193.85

459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.48 459,099.57

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1200 . 121

Clave Presupuestaria:

Honorarios asimilables a salarios

Recursos Federales

342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.354,111,936.19

342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.35 342,661.34

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1200 . 122

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal eventual



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
2Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Recursos Federales

0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.001,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1200 . 123

Clave Presupuestaria:

Retribuciones por servicios de carácter social

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,166,797.61

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,166,797.61

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1300 . 132

Clave Presupuestaria:

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Recursos Federales

122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,266.001,467,191.98

122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,266.00 122,265.98

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1300 . 134

Clave Presupuestaria:

Compensaciones

Recursos Federales

176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.372,123,716.40

176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.37 176,976.33

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1500 . 152

Clave Presupuestaria:

Indemnizaciones

Recursos Federales

208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.052,498,028.62

208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.05 208,169.07

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1500 . 159

Clave Presupuestaria:

Otras prestaciones sociales y económicas

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00450,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1600 . 161

Clave Presupuestaria:

Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social

Recursos Federales

52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75625,317.00

52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75 52,109.75

Estructura : 04 . RF . 1000 . 1700 . 171

Clave Presupuestaria:

Estímulos

Recursos Federales

86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.541,040,994.48

86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.54 86,749.54

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2100 . 211

Clave Presupuestaria:

Materiales, útiles y equipos menores de oficina



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
3Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Recursos Federales

9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.61109,663.31

9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.61 9,138.60

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2100 . 212

Clave Presupuestaria:

Materiales y útiles de impresión y reproducción

Recursos Federales

15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93183,083.16

15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93 15,256.93

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2100 . 214

Clave Presupuestaria:

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunica

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0019,365.60

0.00 9,365.60 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2100 . 215

Clave Presupuestaria:

Material impreso e información digital

Recursos Federales

27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.42334,349.00

27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.42 27,862.38

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2100 . 218

Clave Presupuestaria:

Materiales para el registro e identificación de bienes y personas

Recursos Federales

74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.22892,202.67

74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.22 74,350.25

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2200 . 221

Clave Presupuestaria:

Productos alimenticios para personas

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 59,533.62 0.002,059,533.62

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2500 . 252

Clave Presupuestaria:

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

Recursos Federales

58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.56702,498.71

58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.56 58,541.55

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2500 . 253

Clave Presupuestaria:

Medicinas y productos farmacéuticos

Recursos Federales

67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00808,560.00

67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00 67,380.00

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2500 . 259

Clave Presupuestaria:

Otros productos químicos



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
4Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL
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JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Recursos Federales

25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.86300,874.34

25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.86 25,072.88

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2600 . 261

Clave Presupuestaria:

Combustibles, lubricantes y aditivos

Recursos Federales

0.00 0.00 31,314.75 0.00 0.00 0.0031,314.75

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 2000 . 2900 . 294

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y

tecnologías de la inform

Recursos Federales

16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25197,487.00

16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25 16,457.25

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3100 . 311

Clave Presupuestaria:

Energía eléctrica

Recursos Federales

18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.51221,970.15

18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.51 18,497.54

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3100 . 314

Clave Presupuestaria:

Telefonía tradicional

Recursos Federales

0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3100 . 317

Clave Presupuestaria:

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de

información

Recursos Federales

7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.7485,280.89

7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.74 7,106.75

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3200 . 325

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de equipo de transporte

Recursos Federales

26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.29315,495.50

26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.29 26,291.31

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3200 . 329

Clave Presupuestaria:

Otros arrendamientos

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0064,891.00

64,891.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3300 . 334

Clave Presupuestaria:

Servicios de capacitación
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REPORTE POR:

Recursos Federales

26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.79316,677.45

26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.79 26,389.76

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3300 . 336

Clave Presupuestaria:

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

Recursos Federales

13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.33166,576.01

13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.33 13,881.38

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3500 . 353

Clave Presupuestaria:

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la

Recursos Federales

39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.29473,547.52

39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.29 39,462.33

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3700 . 372

Clave Presupuestaria:

Pasajes terrestres

Recursos Federales

19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50229,206.00

19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50 19,100.50

Estructura : 04 . RF . 3000 . 3700 . 379

Clave Presupuestaria:

Otros servicios de traslado y hospedaje

Recursos Federales

35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85420,994.20

35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85 35,082.85

Estructura : 04 . RF . 4000 . 4500 . 451

Clave Presupuestaria:

Pensiones

Recursos Federales

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0047,840.98

20,000.00 0.00 0.00 7,840.98 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 5000 . 5100 . 515

Clave Presupuestaria:

Equipo de cómputo y de tecnología de la información

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.00 0.0027,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 04 . RF . 5000 . 5200 . 521

Clave Presupuestaria:

Equipos y aparatos audiovisuales

2,968,668.09 7,127,625.042,980,827.11 2,960,827.112,970,192.71

3,430,827.1104Total de 42,500,267.21 3,015,139.872,960,827.11 2,980,827.11 4,990,827.11 3,047,960.73

3,065,718.11
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1Hoja :
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ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Secretaría de Obras, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos05

CENTRO DE COSTOS

Fondo III

2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.2026,754,282.00

2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.20 2,675,428.20 0.00 0.00

Estructura : 05 . FDO III . 6000 . 6100 . 614

Clave Presupuestaria:

División de terrenos y construcción de obras de urbanización

Recursos Fiscales

9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25115,155.00

9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25 9,596.25

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 241

Clave Presupuestaria:

Productos minerales no metálicos

Recursos Fiscales

95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.151,148,869.86

95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.15 95,739.21

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 242

Clave Presupuestaria:

Cemento y productos de concreto

Recursos Fiscales

0.00 1,640.00 0.00 0.00 0.00 0.001,640.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 243

Clave Presupuestaria:

Cal, yeso y productos de yeso

Recursos Fiscales

8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,609.98103,319.81

8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,609.98 8,610.03

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 244

Clave Presupuestaria:

Madera y productos de madera

Recursos Fiscales

128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.141,543,477.72

128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.14 128,623.18

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 246

Clave Presupuestaria:

Material eléctrico y electrónico

Recursos Fiscales

81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.26981,759.18

81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.26 81,813.32

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 247

Clave Presupuestaria:

Artículos metálicos para la construcción

Recursos Fiscales

19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.67238,076.01

19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.67 19,839.64

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 248

Clave Presupuestaria:

Materiales complementarios



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
2Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

Recursos Fiscales

155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.751,860,273.07

155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.75 155,022.82

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2400 . 249

Clave Presupuestaria:

Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.005,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2500 . 256

Clave Presupuestaria:

Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

Recursos Fiscales

6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.3074,211.66

6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.30 6,184.36

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2900 . 291

Clave Presupuestaria:

Herramientas menores

Recursos Fiscales

411.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00411.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RECFIS . 2000 . 2900 . 292

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de edificios

Recursos Fiscales

36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.67435,944.00

36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.67 36,328.63

Estructura : 05 . RECFIS . 3000 . 3200 . 325

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de equipo de transporte

Recursos Fiscales

110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.921,330,175.01

110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.92 110,847.89

Estructura : 05 . RECFIS . 3000 . 3200 . 326

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

Recursos Fiscales

12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.15149,437.84

12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.15 12,453.19

Estructura : 05 . RECFIS . 3000 . 3500 . 357

Clave Presupuestaria:

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros

equipos y herramien

Recursos Fiscales

244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.562,932,098.78

244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.56 244,341.62

Estructura : 05 . RECFIS . 3000 . 3500 . 358

Clave Presupuestaria:

Servicios de limpieza y manejo de desechos
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REPORTE POR:

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 0.0015,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RECFIS . 8000 . 8500 . 851

Clave Presupuestaria:

Convenios de reasignación

Recursos Federales

43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.31520,263.68

43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.31 43,355.27

Estructura : 05 . RF . 2000 . 2100 . 216

Clave Presupuestaria:

Material de limpieza

Recursos Federales

475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.665,708,731.96

475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.66 475,727.70

Estructura : 05 . RF . 2000 . 2600 . 261

Clave Presupuestaria:

Combustibles, lubricantes y aditivos

Recursos Federales

55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.96662,375.53

55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.96 55,197.97

Estructura : 05 . RF . 2000 . 2900 . 296

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Recursos Federales

9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.92115,631.10

9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.92 9,635.98

Estructura : 05 . RF . 2000 . 2900 . 298

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros

equipos

Recursos Federales

86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.091,041,637.04

86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.09 86,803.05

Estructura : 05 . RF . 3000 . 3100 . 311

Clave Presupuestaria:

Energía eléctrica

Recursos Federales

0.00 0.00 374,619.73 0.00 0.00 0.00374,619.73

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RF . 3000 . 3300 . 332

Clave Presupuestaria:

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades

relacionadas

Recursos Federales

212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.982,552,159.74

212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.98 212,679.96

Estructura : 05 . RF . 3000 . 3500 . 351

Clave Presupuestaria:

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles
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REPORTE POR:

Recursos Federales

86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.131,038,073.53

86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.13 86,506.10

Estructura : 05 . RF . 3000 . 3500 . 355

Clave Presupuestaria:

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Recursos Federales

329,393.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00329,393.38

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 05 . RF . 5000 . 5400 . 541

Clave Presupuestaria:

Automóviles y camiones

4,554,734.05 1,879,306.174,554,734.05 1,879,305.854,554,734.05

4,559,734.0505Total de 65,017,017.13 4,929,353.784,884,538.93 4,556,374.05 4,554,734.05 19,554,734.05

4,554,734.05
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REPORTE POR:

Desarrollo Agropecuario06

CENTRO DE COSTOS

FAEDE

510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.256,126,087.00

510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25

Estructura : 06 . FAEDE . 4000 . 4400 . 441

Clave Presupuestaria:

Ayudas sociales a personas

510,507.25 510,507.25510,507.25 510,507.25510,507.25

510,507.2506Total de 6,126,087.00 510,507.25510,507.25 510,507.25 510,507.25 510,507.25

510,507.25
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REPORTE POR:

Seguridad Pública, Tránsito y Protección Civil Municipal07

CENTRO DE COSTOS

Fondo IV

850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.2210,210,646.62

850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.22 850,887.20

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1100 . 113

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal permanente

Fondo IV

19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.67239,000.00

19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.67 19,916.63

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1200 . 121

Clave Presupuestaria:

Honorarios asimilables a salarios

Fondo IV

102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.071,226,916.77

102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.07 102,243.00

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1200 . 122

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal eventual

Fondo IV

186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.312,233,431.76

186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.31 186,119.35

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1300 . 132

Clave Presupuestaria:

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Fondo IV

36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.40433,444.87

36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.40 36,120.47

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1300 . 134

Clave Presupuestaria:

Compensaciones

Fondo IV

639,478.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00639,478.74

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1400 . 144

Clave Presupuestaria:

Aportaciones para seguros

Fondo IV

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00338,373.64

0.00 100,000.00 0.00 38,373.64 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1500 . 152

Clave Presupuestaria:

Indemnizaciones

Fondo IV

149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.101,798,381.27

149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.10 149,865.17

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1500 . 159

Clave Presupuestaria:

Otras prestaciones sociales y económicas
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REPORTE POR:

Fondo IV

38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38460,444.56

38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38 38,370.38

Estructura : 07 . FDO IV . 1000 . 1700 . 171

Clave Presupuestaria:

Estímulos

Fondo IV

2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.1424,205.71

2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.14 2,017.17

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2100 . 211

Clave Presupuestaria:

Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Fondo IV

0.00 6,038.96 0.00 0.00 0.00 0.006,038.96

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2100 . 212

Clave Presupuestaria:

Materiales y útiles de impresión y reproducción

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 3,192.00 0.00 0.003,192.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2100 . 214

Clave Presupuestaria:

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la

información y comunica

Fondo IV

25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00302,916.00

25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00 25,243.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2100 . 216

Clave Presupuestaria:

Material de limpieza

Fondo IV

14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.08171,325.00

14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.08 14,277.12

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2200 . 221

Clave Presupuestaria:

Productos alimenticios para personas

Fondo IV

15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00180,000.00

15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2200 . 222

Clave Presupuestaria:

Productos alimenticios para animales

Fondo IV

137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.431,646,501.15

137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.43 137,208.42

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2400 . 246

Clave Presupuestaria:

Material eléctrico y electrónico
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REPORTE POR:

Fondo IV

35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.88425,446.54

35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.88 35,453.86

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2400 . 249

Clave Presupuestaria:

Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Fondo IV

47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.33574,480.00

47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.33 47,873.37

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2500 . 252

Clave Presupuestaria:

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

Fondo IV

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 16,823.7731,823.77

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2500 . 253

Clave Presupuestaria:

Medicinas y productos farmacéuticos

Fondo IV

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.0043,706.70

10,000.00 0.00 13,706.70 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2500 . 254

Clave Presupuestaria:

Materiales, accesorios y suministros médicos

Fondo IV

304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.593,659,323.07

304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.59 304,943.58

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2600 . 261

Clave Presupuestaria:

Combustibles, lubricantes y aditivos

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,122.32

0.00 8,122.32 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2700 . 271

Clave Presupuestaria:

Vestuario y uniformes

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,164.382,164.38

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2900 . 291

Clave Presupuestaria:

Herramientas menores

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0057,200.04

0.00 25,000.00 0.00 7,200.04 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2900 . 294

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y

tecnologías de la inform
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REPORTE POR:

Fondo IV

14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.54179,766.50

14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.54 14,980.56

Estructura : 07 . FDO IV . 2000 . 2900 . 296

Clave Presupuestaria:

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Fondo IV

225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.682,700,128.23

225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.68 225,010.75

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3100 . 311

Clave Presupuestaria:

Energía eléctrica

Fondo IV

1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.6613,376.00

1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.66 1,114.74

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3100 . 314

Clave Presupuestaria:

Telefonía tradicional

Fondo IV

2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.6630,200.00

2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.66 2,516.74

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3200 . 321

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de terrenos

Fondo IV

0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.006,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3200 . 322

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de edificios

Fondo IV

28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50337,170.00

28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50 28,097.50

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3200 . 325

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de equipo de transporte

Fondo IV

43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.66523,760.00

43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.66 43,646.74

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3200 . 326

Clave Presupuestaria:

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

Fondo IV

10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,750.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3200 . 329

Clave Presupuestaria:

Otros arrendamientos
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REPORTE POR:

Fondo IV

7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.0084,240.00

7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3300 . 333

Clave Presupuestaria:

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnologías de l

Fondo IV

3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.7536,188.99

3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.75 3,015.74

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3300 . 336

Clave Presupuestaria:

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00472,000.00

0.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3300 . 337

Clave Presupuestaria:

Servicios de protección y seguridad

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,550.00

12,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3300 . 339

Clave Presupuestaria:

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.00 0.004,910.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3500 . 351

Clave Presupuestaria:

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Fondo IV

6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.3672,472.40

6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.36 6,039.44

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3500 . 353

Clave Presupuestaria:

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y

tecnologías de la

Fondo IV

56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.12676,069.49

56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.12 56,339.17

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3500 . 355

Clave Presupuestaria:

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,576.44

0.00 0.00 30,576.44 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3500 . 356

Clave Presupuestaria:

Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad
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Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,924.75

0.00 3,924.75 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3500 . 357

Clave Presupuestaria:

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros

equipos y herramien

Fondo IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046,607.20

0.00 0.00 46,607.20 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3800 . 382

Clave Presupuestaria:

Gastos de orden social y cultural

Fondo IV

20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50245,922.00

20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50 20,493.50

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3900 . 392

Clave Presupuestaria:

Impuestos y derechos

Fondo IV

83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.331,000,000.00

83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.33 83,333.37

Estructura : 07 . FDO IV . 3000 . 3900 . 394

Clave Presupuestaria:

Sentencias y resoluciones judiciales

Fondo IV

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 4000 . 4400 . 441

Clave Presupuestaria:

Ayudas sociales a personas

Fondo IV

43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.27525,303.22

43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.27 43,775.25

Estructura : 07 . FDO IV . 4000 . 4500 . 451

Clave Presupuestaria:

Pensiones

Fondo IV

510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00510,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 5000 . 5400 . 541

Clave Presupuestaria:

Automóviles y camiones

Fondo IV

500,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 07 . FDO IV . 9000 . 9900 . 991

Clave Presupuestaria:

ADEFAS

2,546,495.31 2,500,922.223,063,811.97 2,500,921.632,637,968.70

2,519,909.7807Total de 33,448,479.09 2,510,921.634,271,150.37 3,234,960.59 2,632,113.63 2,505,831.63

2,523,471.63
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REPORTE POR:

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Famlia08

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 6,145.00 0.00 0.006,145.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 08 . RECFIS . 2000 . 2700 . 271

Clave Presupuestaria:

Vestuario y uniformes

Recursos Fiscales

459.19 459.19 459.19 459.19 459.19 459.195,510.23

459.19 459.19 459.19 459.19 459.19 459.14

Estructura : 08 . RECFIS . 3000 . 3300 . 336

Clave Presupuestaria:

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

Recursos Fiscales

100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.081,202,965.00

100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.08 100,247.12

Estructura : 08 . RECFIS . 3000 . 3800 . 382

Clave Presupuestaria:

Gastos de orden social y cultural

Recursos Fiscales

25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10303,613.20

25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10 25,301.10

Estructura : 08 . RECFIS . 4000 . 4400 . 441

Clave Presupuestaria:

Ayudas sociales a personas

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 69,600.00 0.0069,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 08 . RECFIS . 5000 . 5300 . 531

Clave Presupuestaria:

Equipo médico y de laboratorio

Recursos Federales

132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.521,594,098.24

132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.52 132,841.52

Estructura : 08 . RF . 1000 . 1100 . 113

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal permanente

Recursos Federales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00398,524.56

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,524.56

Estructura : 08 . RF . 1000 . 1300 . 132

Clave Presupuestaria:

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Recursos Federales

3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.0036,000.00

3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Estructura : 08 . RF . 1000 . 1300 . 134

Clave Presupuestaria:

Compensaciones



MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO 2021

Clave de Grupo     Descipción / Clave Partida / Clasifica

TODA LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA
2Hoja :

OCTUBRE NOVIEMBRESEPTIEMBRE DICIEMBREIMPORTE ANUAL

ENERO JUNIONIVEL DE GASTO FEBRERO MARZO MAYO

JULIO AGOSTO

ABRIL

Emisión : 18/01/2021

REPORTE POR:

261,848.89 660,373.44261,848.89 261,848.89261,848.89

261,848.8908Total de 3,616,456.23 261,848.89261,848.89 261,848.89 267,993.89 331,448.89

261,848.89
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REPORTE POR:

Sistema de Agua Potable, D�renaje y Alcantarillado09

CENTRO DE COSTOS

Recursos Fiscales

55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82666,633.84

55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82 55,552.82

Estructura : 09 . RECFIS . 1000 . 1100 . 113

Clave Presupuestaria:

Sueldos base al personal permanente

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00166,658.46

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,658.46

Estructura : 09 . RECFIS . 1000 . 1300 . 132

Clave Presupuestaria:

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

Recursos Fiscales

1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.0018,000.00

1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Estructura : 09 . RECFIS . 1000 . 1300 . 134

Clave Presupuestaria:

Compensaciones

Recursos Fiscales

3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.2739,087.22

3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.27 3,257.25

Estructura : 09 . RECFIS . 1000 . 1400 . 141

Clave Presupuestaria:

Aportaciones de seguridad social

Recursos Fiscales

16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.69200,636.27

16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.69 16,719.68

Estructura : 09 . RECFIS . 2000 . 2400 . 249

Clave Presupuestaria:

Otros materiales y artículos de construcción y reparación

Recursos Fiscales

5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.7260,116.60

5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.72 5,009.68

Estructura : 09 . RECFIS . 2000 . 2500 . 259

Clave Presupuestaria:

Otros productos químicos

Recursos Fiscales

170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.822,041,737.88

170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.82 170,144.86

Estructura : 09 . RECFIS . 3000 . 3100 . 311

Clave Presupuestaria:

Energía eléctrica

Recursos Fiscales

0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00167,574.48

0.00 17,574.48 0.00 0.00 0.00 0.00

Estructura : 09 . RECFIS . 3000 . 3300 . 333

Clave Presupuestaria:

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnologías de l
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Recursos Fiscales

26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.60320,803.24

26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.60 26,733.64

Estructura : 09 . RECFIS . 3000 . 3500 . 351

Clave Presupuestaria:

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

Recursos Fiscales

14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00174,372.00

14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00 14,531.00

Estructura : 09 . RECFIS . 3000 . 3900 . 392

Clave Presupuestaria:

Impuestos y derechos

Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00208,951.95

0.00 0.00 208,951.95 0.00 0.00 0.00

Estructura : 09 . RECFIS . 4000 . 4200 . 421

Clave Presupuestaria:

Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales

no empresariales y

293,448.92 460,107.39502,400.87 293,448.92311,023.40

343,448.9209Total de 4,064,571.94 293,448.92293,448.92 343,448.92 343,448.92 293,448.92

293,448.92
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REPORTE POR:

TOTAL GLOBALES

15,933,484.5111,201,502.64

14,420,918.99190,308,594.49

14,040,917.99 14,668,773.13 13,930,345.50

16,976,964.46 15,182,609.80 29,038,574.46

14,004,371.84

14,815,863.33 16,094,267.84


